
 

 

 

                                              

 

 

Prot. n._________                                                                       Cassano delle Murge, 31/03/2017 

 

Progetto “Scuola comunità e approccio globale al curricolo” 

COD. PORDS16-2-BA11 

COD. CUP : H19G16000150007 

 
Avviso pubblico n. 11/2016 – P.O.R. Puglia FESR-FSE 2014 – 2020 – asse prioritario X – progetto 

“DIRITTI A SCUOLA”:  interventi per qualificare il sistema scolastico e prevenire la dispersione, 

favorendo il successo scolastico, con priorità per i soggetti svantaggiati: PUBBLICAZIONE 

GRADUATORIA DEFINITIVA PER LA SELEZIONE, DELLA  FIGURA PROFESSIONALE 

DI PSICOLOGO DA IMPIEGARE NEL PROGETTO DIRITTI A SCUOLA –   TIPO  C “Sportello di 

ascolto, laboratorio di intercultura e legalità” 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTI 

 
 P.O.R. Puglia FESR-FSE 2014-2020 approvato con Decisione della Commissione Europea C 

(2015) 5854 del 13.08.2015 

 il Decreto Interministeriale n. 44 del febbraio 2001 "Regolamento concernente le Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche"; 

 D.P.R. n. 275 dell’8.03.1999, recante norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

 Circolare MIUR 1636 dell’11.03.2009: “PON Competenze per lo Sviluppo 2007/2013. Precisazioni 

sui costi orario e sulle ritenute fiscali e contributive” 

 Decreto legislativo del 16/04/1994, n. 297 “Testo Unico delle disposizioni legislative in materia di 

istruzione” 

 Determinazione Dirigente Formazione professionale n. 6 del 15.01.2009, pubblicata sul BURP n. 13 

del 22.01.2009  in tema di informazione e pubblicità 

 L. 107 del 13.07.2015 “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega per il 

riordino delle disposizioni legislative vigenti” (“La buona scuola”); 

 Accordo tra il Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca e la Regione Puglia per “la 

realizzazione di interventi finalizzati al miglioramento dei livelli di apprendimento della popolazione 

scolastica pugliese, da realizzarsi attraverso azioni di recupero e/o di rafforzamento delle 





 

 

 

                                              

 

conoscenze per l’anno scolastico 2016-2017”, sottoscritto il 09 dicembre 2016, dal Ministro Sen. 

Stefania Giannini e il Presidente della Regione Puglia on. Michele Emiliano 

 Protocollo di Intesa tra la Regione Puglia e l'Ufficio scolastico regionale per la Puglia USR sottoscritto 

il 21 dicembre 2016 

 Avviso pubblico n.11/2016 – P.O. Puglia FESR-FSE 2014 – 2020 -  Fondo Sociale Europeo -  

“DIRITTI A SCUOLA”, interventi per qualificare il sistema scolastico e prevenire la dispersione, 

favorendo il successo scolastico, con priorità per gli studenti svantaggiati, approvato con D.G.R. 

N.1943 del 30/11/2016, pubblicato sul BURP n.140 del 07/12/2016 

 Circolare Ministeriale n. 2 febbraio 2009 pubblicata su G.U. 117 del 22 maggio 2009 

 C.M. n° 24 del 1 marzo 2006 “Linee guida per l’accoglienza e l’integrazione degli alunni stranieri”. 

 il progetto deliberato dal Collegio dei Docenti il 14/12/2016 denominato Diritti A Scuola – “Scuola 

comunità e approccio globale al curricolo”  e ammesso al finanziamento per complessivi Euro 

163962,09 inserito nel programma annuale A.F. 2017 approvato dal C.D.I. il 13/02/2017. 

 considerato che per lo svolgimento delle attività previste è necessario ricorrere a figure professionali 

sottodescritte per l’attuazione dei progetti di tipo C, di cui all’avviso 11/2016; 

 il proprio bando ad evidenza per il reclutamento di uno psicologo prot. n. 834/04-05 del 27/02/2017, un 

mediatore interculturale prot. n. 867/04-05 del 01/03/2017 ed un giurista prot. n.866/04-05 del 

01/03/17 

 i CV pervenuti a questo Istituto entro il giorno 13/03/2017  

 i verbali del 13/03/2017, del 14/03/2017 e del 15/03/2017, del nucleo di valutazione che ha esaminato 

e valutato i curriculum pervenuti.  

 il Bando e i criteri di selezione, per  cui si precisa quanto segue:  

1. Non sono state valutate le domande presentate fuori termine. 
2. Non sono state valutate le domande presentate su modulistica difforme da quella allegata al 

bando. 
3. Non sono state valutate le domande prive degli allegati previsti dal Bando. 
4. Non sono stati valutati i titoli non coerenti con la figura professionale per la quale si concorre. 
5. Non sono state valutate le esperienze professionali non coerenti con la figura professionale per la 

quale si concorre. 
6. Non sono state valutate le esperienze di volontariato. 
7. Non sono stati valutati i corsi di Tirocinio. 
8. Non sono state valutate le integrazioni e richieste di integrazioni pervenute dopo l’invio della 

domanda e del  curriculum allegato. 
 

 la graduatoria provvisoria prot.n 1347/04-05 del 17/03/2017 

  visti  i ricorsi pervenuti ed esaminati dal Nucleo di valutazione 

 



 

 

 

                                              

 

DISPONE 

La pubblicazione in data odierna della graduatoria DEFINITIVA per il reclutamento di uno 

PSICOLOGO per la realizzazione del progetto POR “Diritti a Scuola” sezione C “Sportello di 

ascolto, laboratorio di intercultura e legalità”. 

Avverso la graduatoria definitiva potrà essere esperito ricorso, da inoltrare al T.A.R. o in alternativa 

al Capo dello Stato, rispettivamente nei termini di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione della 

stessa, trattandosi di ATTO DEFINITIVO. 

 

      Il Dirigente Scolastico 

  Dott.ssa  Annoscia Maria Rosaria  

                 (Documento firmato digitalmente 

                                                                                                                                                           ai sensi del D.Lgs 82/2005 e s.m. e i. e norme collegate) 

 

        

Agli Atti  
 

All’Albo,  
 
Al sito web http://www.iccassanodellemurge.it 
 
Ai siti web della Regione Puglia (www.sistema.puglia.it) 

                                                                                                     

 

http://www.iccassanodellemurge.it/
http://www.sistema.puglia.it/


Nr.

Requisito di 

accesso della 

figura 

professionale 

richiesta: 

iscrizione 

all'Albo degli 

psicologi

Titoli di 

ammissi

one  - 

Dottorato 

di ricerca 

in 

discipline 

psicologich

e

Diploma di 

Specializzazio

ne almeno 

Quadriennale 

in Psicoterapia

Titoli di 

Studio 

Post- 

Laurea- 

TOTALE 

PUNTI

Interventi in ambito 

scolastico

Interventi in ambito 

extrascolastico

1 SCARABAGGIO Maria x 3 4 3 8 2,5     20,50 

2 CUOCCIO* Chiara x 4 4 1,5 8 2,5     20,00 

3 LOPANE* Marialuisa x 4 4 1,5 8 2,5     20,00 

4 CAMPO * Cinzia x 4 4 1,5 8 2,5     20,00 

5 MORETTI* Maria Lucia x 4 4 1 8 2,5     19,50 

6 BARBERIO* Romina x 4 4 1 8 2,5     19,50 

7 FOGGETTA* Maria x 4 4 1 8 2,5     19,50 

8 MATERA* Giovanni x 3 4 2 8 2,5     19,50 

9 BENEDETTO* Manuela x 4 4 3 8 0,5     19,50 

10 PAPARUSSO* Marina x 4 4 1 8 2,5     19,50 

11 PALMIERI * Rosa x 4 2 4 0,5 8 0,5     19,00 

12 PISCULLI* Gianmarco x 4 4 1,5 8 1,5     19,00 

13 MIZZI* Gabriella x 3 4 1,5 8 2,5     19,00 

14 SCALISE* Anna x 4 4 0,5 8 2,5     19,00 

15 MONTEMURNO Marcella x 2 4 4 8 1     19,00 

16 D'ANIELLO Giacoma x 4 4 8 2,5     18,50 

17 POSA* Maria Anna x 4 4 8 2,5     18,50 

18 COLAVITO* Manuela x 2 4 1,5 8 2,5     18,00 

19 LAMPUGNANO* Fabrizio x 3 4 0,5 8 2,5     18,00 

20 RUTIGLIANO* Francesca x 2 4 1,5 8 2,5     18,00 

21 SCHIAVONE* Gianvito x 1 4 2 8 2,5     17,50 

22 CONSIGLIO* Antonio x 3 4 8 2,5     17,50 

23 LUCARELLI* Anna x 4 3 8 2,5     17,50 

24 MARCHITELLI* Rosa x 4 4 8 1,5     17,50 

25 LAFORGIA* Michele Massimo x 3 3,5 8 2,5     17,00 

26 MORINI* Elisabetta x 1 4 1,5 8 2,5     17,00 

27 AMATO* Barbara x 2 4 8 2,5     16,50 

28 QUACQUARELLI* Angela x 2 4 8 2,5     16,50 

29 CIFARELLI* Nicola x 1 4 0,5 8 2,5     16,00 

30 CATALANO* Rosamaria x 1 4 0,5 8 2,5     16,00 

31 LATERZA* Chiara x 4 1,5 8 2,5     16,00 

32 GIANGASPERO* Rosaria x 3 4 1 5 2,5     15,50 

33 SAPONARA* Leonardo Nadia x 4 1 8 2,5     15,50 

34 LAVERMICOCCA* Katia x 1 4 8 2,5     15,50 

35 DI FAZIO Maria x 4 0,5 8 2,5     15,00 

36 PARENTE* Grazia x 4 4 1 2 2,5     13,50 

37 PESARE* Palma Maria x 3 8 2,5     13,50 

38 VECCARO* Comasia x 1 2 8 2,5     13,50 

39 CICCARELLI* Claudia x 1 4 8     13,00 

40 GIROLAMO* Elisabetta x 2 0,5 8 2,5     13,00 

41 CASCIONE* Emanuela Cecilia x 4 0,5 6 2,5     13,00 

42 D'ALCONZO Nunzianna x 1 1 8 2,5     12,50 

43 AMORUSO* Carmela Valentina x 2 8 2,5     12,50 

44 D'AGOSTINO Ida x 4 4 2 2,5     12,50 

45 LAMANNA* Elisa x 3 1 8     12,00 

46 ARMENISE* Viviana x 3 4 1,5 1 2,5     12,00 

47 SMALDONE Lucia x 4 4 1 2,5     11,50 

48 BARILE* Maria x 4 4 3     11,00 

49 AMENDOLA* Angela x 3 4 0,5 1 2,5     11,00 

50 CALAMO-SPECCHIA Antonio x 1 4 4 1     10,00 

51 D'AMBROSIO Maria Anna x 4 4 0,5 1        9,50 

52 DE FEUDIS GIULIA x 4 1 2 2        9,00 

53 MELE Giorgia x 1 4 0,5 2,5        8,00 

54 FERRARA * MONICA x 4 0,5 2,5        7,00 

55 CUCCOVILLO* Daniele x 3 4        7,00 

 GRADUATORIA DEFINITIVA   -  PSICOLOGI TABELLA DI COMPARAZIONE  TITOLI VALUTABILI AI FINI DEL   PROGETTO DIRITTI A SCUOLA – TIPO  C “Sportello di 

ascolto, laboratorio di intercultura e legalità”

ESPERTO PSICOLOGO         Cognome/Nome

Titoli Professionali coerenti con la figura 

professionale per la quale si concorre- PUNTEGGIO



Nr.

Requisito di 

accesso della 

figura 

professionale 

richiesta: 

iscrizione 

all'Albo degli 

psicologi

Titoli di 

ammissi

one  - 

Dottorato 

di ricerca 

in 

discipline 

psicologich

e

Diploma di 

Specializzazio

ne almeno 

Quadriennale 

in Psicoterapia

Titoli di 

Studio 

Post- 

Laurea- 

TOTALE 

PUNTI

56 TORTELLO* Susanna x 4 2,5        6,50 

57 SOTERO* Gaetana x 4 2,5        6,50 

58 PALMIROTTA Amalia x 4 1 0,25        5,25 

59 IURLO Alessia x 4 0,5 0,5        5,00 

60 CIAVARELLA Ilaria x 4 1        5,00 

61 PLANTAMURA Agata Livia x 4 0,5        4,50 

62 VISCANTI Giovanna x 4 0,25        4,25 

63 PIRRO Annunziata x 3        3,00 

64 CIVES Stefania x 2        2,00 

I criteri per la selezione in caso di parità di punteggio, decisi dal Consiglio d' istituto del 13/03/2017 sono: 

1) Precedenti esperienze nel P.O.R. PUGLIA "Diritti a Scuola"

2) Esperienze nel nostro istituto

3) Residenza vicina al nostro istituto 

4) minore età

Questi criteri si intendono in ordine sequenziale e come tali sono stati applicati

ESPERTO PSICOLOGO         Cognome/Nome

Titoli Professionali coerenti con la figura 

professionale per la quale si concorre- PUNTEGGIO

                                                                     (Documento firmato digitalmente

                                                                       ai sensi del D.Lgs 82/2005 e s.m. e i. e norme collegate)

Cassano delle Murge, lì 31/03/2017

Il Dirigente Scolastico

Dott.ssa Maria Rosaria ANNOSCIA





                                                                     (Documento firmato digitalmente

                                                                       ai sensi del D.Lgs 82/2005 e s.m. e i. e norme collegate)


		2017-03-31T16:16:45+0200




